CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca

DESPACHO

A P R O V A D O

Plenário Em,______/_______/________

___________________________

PRESIDENTE

MOÇÃO DE PESAR Nº     /2023

É com profundo pesar que o Poder Legislativo do

Município de Franca/SP vem prestar seus votos de pesar à

família do empresário João Batista Lima pelo seu falecimento

ocorrido neste dia 05 de março de 2023, aos 68 anos de idade.

João Batista era sócio proprietário da Padaria

Estrela, um dos sócios da Francal Feiras, da qual foi

presidente por três mandatos, diretor da Santa Casa de Franca

e vice-presidente do Conselho Administrativo da Acif. Além

disso, Batista se destacou pelo seu trabalho social. Por mais

duas décadas foi um dos maiores apoiadores da Feira da

Fraternidade, promovida pela AEAF – Associação das Entidades

Assistencias de Franca, presidida pelo senhor Fernando de

Oliveira Campos.

O município de Franca, infelizmente, perde um grande

empresário e também um cidadão atuante na área social, cujo

trabalho este vereador pode acompanhar ao longo dos últimos

vinte anos na Feira da Fraternidade.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Rogamos a Deus que dê conforto à sua família por esta

trágica perda e que Ele o receba no céu, colocando-a à sua

direita, onde ficam os justos.

Assim, entristecido, apresento à consideração e

deliberação do Plenário a presente MOÇÃO DE PESAR pelo

infausto passamento do empresário João Batista Lima,

solicitando que seja enviada cópia da presente à família

enlutada, apresentando as sentidas condolências do Legislativo

Francano.

Sala das Sessões, em 06 de março de 2023

CLAUDINEI DA ROCHA

VEREADOR – MDB

ENDEREÇO PARA ENVIO DA MOÇÃO:

RUA AVENIDA MAJOR NICÁCIO 1555

CIDADE NOVA

FRANCA, SP

CEP: 14401-135